
Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13   

Usnesení 
33. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.11.2016 

  

čís. 0589/RMOb-SB/1418/33 
- 

0610/RMOb-SB/1418/33 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Michal Hořínek 

místostarosta 

  
  
  
 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.11.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0589/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0275/16 Návrh na zajištění inventarizace majetku a závazků 

Statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Stará Bělá ke dni 31. 12. 2016 

0590/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0276/16 Návrh na odpis nedobytných pohledávek městského 

obvodu Stará Bělá 

0591/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0274/16 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

oprávněnému odběrateli 

0592/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0284/16 Směrnice č. 3/2016 pro evidenci majetku 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Stará Bělá 

0593/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0288/16 Jmenování člena likvidační komise majetku 

městského obvodu Stará Bělá 

0594/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0278/16 Rozpočtové opatření č. 31, 32/2016 

0595/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0277/16 Uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v 

objektu Mitrovická 3/198, Ostrava 

0596/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0292/16 Uzavření budoucí smlouvy zřízení věcného břemene 

k pozemku par. č. 3827/3 v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

0597/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0279/16 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti pro stavbu: “Ostrava - Stará Bělá, Slučí, 

Repka, NN, č. IV-12-8100914/2 

0598/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0286/16 Souhlas s napojením odpadních vod do kanalizace v 

místní komunikaci Dokoupilova 

0599/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0280/16 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, 

IČO: 75084481 

0600/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0282/16 Dotační program Moravskoslezského kraje 

„Program podpory aktivit v oblasti kultury v 

Moravskoslezském kraji na rok 2017” 

0601/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0281/16 Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, 

Ostrava, IČO: 75084481 o souhlas zřizovatele k 

vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 

252.739,80 Kč 

0602/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0290/16 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČO: 61989169 o 

souhlas k přijetí peněžního daru 

0603/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0283/16 Návrh hodnotící komise k veřejné zakázce malého 

rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek “Zimní údržba místních 

komunikací v městském obvodě Stará Bělá 2016 

-2017” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13   

0604/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0285/16 Dočasné zrušení autobusové zastávky “Kulturní 

dům” v rámci připravované akce “Stavba kanalizace 

- Stará Bělá” 

0605/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0287/16 Kamerový systém v městském obvodě Stará Bělá 

0606/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0289/16 Návrh na úplatné nabytí nemovité věci, a to 

pozemků par. č. 3028/3, ostatní plocha, 3028/2, 

ostatní plocha v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

a zřízení služebnosti 

0607/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0291/16 Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné 

na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - 

Staré Bělé 

0608/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0293/16 Zveřejňování usnesení rady městského obvodu na 

internetových stránkách městského obvodu Stará 

Bělá 

0609/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0294/16 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava – Stará Bělá, Junácká 700, Ostrava, IČO: 

619 891 69 o souhlas s podáním žádosti o dotaci v 

rámci 47. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu „Infrastruktura základních 

škol” 

0610/RMOb-SB/1418/33 RMOb/0295/16 Žádost o pronájem parkovací plochy na pozemku 

par. č. 3556, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava a žádost o snížení obrubníků 
  

RMOb/0275/16 
Návrh na zajištění inventarizace majetku a závazků Statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Stará Bělá ke dni 31. 12. 2016 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na zajištění inventarizace majetku a závazků Statutárního města Ostravy - městského 

obvodu Stará Bělá ke dni 31. 12. 2016 

  

2) rozhodla 

  v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., o 

inventarizaci majetku a závazků, vše ve znění pozdějších předpisů, o provedení řádné 

inventarizace majetku a závazků Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá ke 

dni 31. 12. 2016 

  

3) schvaluje 

  Plán inventur k provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2016 dle předloženého 

návrhu 

  

4) ukládá 

  předsedovi ústřední inventarizační komise vypracovat “Závěrečnou zprávu o inventarizaci za 

rok 2016” včetně návrhů na vypořádání zjištěných inventarizačních rozdílů 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 03.02.2017 

 vedoucí odboru stavebně správního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13   

 
RMOb/0276/16 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na odpis nedobytné pohledávky městského obvodu Stará Bělá v částce 504,-- Kč 

  

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytné pohledávky městského obvodu Stará Bělá v částce 504,-- Kč uvedené v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 30.11.2016 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
 

  

 
RMOb/0274/16 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému odběrateli 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému 

odběrateli mezi zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se 

sídlem Junácká 127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností One Energy  & One Mobile, a. 

s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČO: 01879880 na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 

12. 2017 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy č. 2016-124/OST-12 o sdružených službách dodávky elektřiny 

oprávněnému odběrateli mezi zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností One Energy  & 

One Mobile, a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČO: 01879880 na dobu určitou od 1. 

1. 2017 do 31. 12. 2017 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy č. 2016-124/OST-12 o sdružených službách dodávky elektřiny 

oprávněnému odběrateli 
  

 
RMOb/0284/16 
Směrnice č. 3/2016 pro evidenci majetku Statutárního města Ostravy, městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13   

  s návrhem Směrnice č. 3/2016 pro evidenci majetku Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  Směrnici č. 3/2016 pro evidenci majetku Statutárního města Ostravy, městského obvodu Stará 

Bělá dle předloženého návrhu s účinností od 8. 11. 2016 
  

 
RMOb/0288/16 
Jmenování člena likvidační komise majetku městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na změnu usnesení rady městského obvodu Stará Bělá č. 66/6 ze dne 25. 11. 2013, 

kterým byla jmenována likvidační komise majetku městského obvodu Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  a) zrušit členství XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX v likvidační komisi majetku 

městského obvodu Stará Bělá  z důvodu ukončení pracovního poměru u ÚMOb Stará Bělá 

 

b) jmenovat paní XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX, referentku odboru stavebně 

správního za člena likvidační komise majetku městského obvodu Stará Bělá s účinností od 8. 11. 

2016 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 25.11.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0278/16 
Rozpočtové opatření č. 31, 32/2016 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 31 a 32/2016 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 25.11.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0277/16 
Uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu Mitrovická 3/198, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-SB/1418/33 

 

k usnesení č. 0539/RMOb-SB/1418/30 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13   

 Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostmi o pronájem  nebytových prostor v objektu Mitrovická 3/198, Ostrava, výměra 

53,41m
2
 

  

2) rozhodla 

  a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 2016-129/NS-NP-2 mezi Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a nájemcem paní Markétou Matějovou, se 

sídlem K Náměstí 257, Brušperk, IČO: 74968572 na pronájem nebytových prostor v objektu 

Mitrovická 3/198, Ostrava, o celkové výměře 53,41 m
2
 za cenu 20.000,-- Kč/rok s účinností od 

1. 12. 2016 na dobu neurčitou 

 

b) o prominutí platby nájemného za nebytové prostory v rozloze 53,41 m2 na dobu 3let od 

účinnosti nájemní smlouvy č. 2016-129/NS-NP-2 jako kompenzaci za provedení stavební 

úpravy v objektu Mitrovická 3/198 

 

c) o prominutí platby nájemného za nebytové prostory dle nájemní smlouvy č. 2013-103/NS-8 

ze dne 23. 9. 2013 jako kompenzaci za provedené stavební úpravy v objektu Mitrovická 3/198 

od termínu jejich dokončení na dobu 3 let 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o nájmu nebytových prostor 
  

 
RMOb/0292/16 
Uzavření budoucí smlouvy zřízení věcného břemene k pozemku par. č. 3827/3 v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene zatížením pozemku par. 

č. 3827/3, ostatní plocha, v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava  pro stavbu zařízení 

distribuční soustavy “Ostrava - Junácká, Vařeka, DTS, VNk, NNk” 

 

  

2) rozhodla 

  o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene zatížením pozemku par. č. 3827/3, 

ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava  pro stavbu:  ”Ostrava - Junácká, 

Vařeka, DTS, VNk, NNk” mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a 

společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČO: 

24729035 za cenu dle přijatých Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene, 

platných ke dni uzavření smlouvy  

 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13   

RMOb/0279/16 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti pro stavbu: “Ostrava - Stará Bělá, Slučí, Repka, NN, č. IV-12-8100914/2 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-SB/1418/33 
k usnesení č. 0211/RMOb-SB/1418/12 
  
Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smloluvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívající ve zřízení, 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy - podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV na 

pozemku par. č. 1458, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČO: 

24729035 za cenu 19.000,-- Kč bez DPH pro stavbu: “Ostrava-Stará Bělá, Slučí, Repka, NN”, č. 

IV-12-8011914/2, která je umístěna na pozemku par. č. 1458 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 30.11.2016 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
RMOb/0286/16 
Souhlas s napojením odpadních vod do kanalizace v místní komunikaci Dokoupilova 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí PharmDr. Pavly Kovalčíkové, bytem Dokoupilova 27/1178, Ostrava o vydání souhlasu 

k napojení odpadních vod z rodinného domu č. p. 1178 do kanalizace v místní komunikaci 

Dokoupilova (pozemek par. č. 507/1, zahrada, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava) 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko k napojení rodinného domu č. p. 1178 do kanalizace v místní 

komunikaci Dokoupilova 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 14.11.2016 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
RMOb/0280/16 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 
180, IČO: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13   

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČO: 

75084481 o vyplacení odměny ředitelce Nadi Riedichové 

  

2) schvaluje 

  v souladu s přijatými Zásadami pro vyplácení mimořádné odměny řediteli Základní a Mateřské 

školy odměnu ve výši XXXXXXXXX XXXředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČO: 75084481 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.11.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0282/16 
Dotační program Moravskoslezského kraje „Program podpory aktivit v oblasti kultury v 
Moravskoslezském kraji na rok 2017” 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) bere na vědomí 

  informace o možnostech čerpání finančních prostředků z dotačního programu 

Moravskoslezského kraje “Program podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji 

na rok 2017” 

  

2) rozhodla 

  podat žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z programu “Program 

podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2017” po předchozím 

souhlasu rady města Ostravy 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.11.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0281/16 
Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, 
IČO: 75084481 o souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého 
majetku v celkové hodnotě 252.739,80 Kč 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČO: 

75084481 o souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého majetku v celkové 

hodnotě 252.739,80 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13   

2) rozhodla 

  o vydání souhlasného stanoviska k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku v celkové hodnotě 252.739,80 Kč v souladu s § 27, odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.11.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0290/16 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČO: 61989169 o 
souhlas k přijetí peněžního daru 
  
Usnesení číslo: 0602/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČO: 

61989169 o vydání souhlasu k přijetí peněžního daru 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

IČO: 61989169 přijala peněžní dar ve výši 10.000,-- Kč od společnosti Jančík - Instal, s r. o., se 

sídlem Petrovských 435/4, Ostrava, IČO: 28593871, který bude určen pro potřeby třídy 7.B 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.06.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0283/16 
Návrh hodnotící komise k veřejné zakázce malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek “Zimní údržba místních komunikací v městském obvodě Stará Bělá 2016 -2017” 
  
Usnesení číslo: 0603/RMOb-SB/1418/33 

 

k usnesení č. 0562/RMOb-SB/1418/31 
  
Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) rozhodla 

  na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v souladu s § 124 zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku a uzavřít smlouvu v 

zadávacím řízení k veřejné zakázce “Zimní údržba místních komunikací v městském obvodě 

Stará Bělá 2016 - 2017”  se společností Parkservis, s.r.o., se sídlem Zahradní 84, 747 19 

Bohuslavice, IČO: 28648285  

  

2) pověřuje 

  a) starostu podpisem smlouvy o dílo 

b) tajemnici seznámit uchazeče s výsledkem zadávacího řízení pro veřejnou zakázku “Zimní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13   

údržba místních komunikací v městském obvodě Stará Bělá 2016 - 2017” 
  

3) schvaluje 

  Plán zimní údržby na rok 2016 – 2017  

 
RMOb/0285/16 
Dočasné zrušení autobusové zastávky “Kulturní dům” v rámci připravované akce “Stavba kanalizace - 
Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0604/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti Projekt 2010 s.r.o., se sídlem Ruska 43, Ostrava o vyjádření k návrhu na 

dočasné zrušení autobusové zastávky “Kulturní dům” v rámci připravované akce “Stavba 

kanalizace - Stará Bělá” 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné vyjádření k dočasnému zrušení autobusové zastávky “Katolický dům” za dodržení 

podmínky možnosti zastavení autobusové linky: 

 

a) pro školní mládež 

 

b) posunutí autobusové zastávky nad rodinný dům č. 426/121 na ulici Junácká ve směru ke 

Katolickému domu 

 

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 14.11.2016 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
RMOb/0287/16 
Kamerový systém v městském obvodě Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0605/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

3) se seznámila 

  s návrhem na instalaci kamerového systému v městském obvodě Stará Bělá, a to v lokalitě 

kruhový objezd, parkoviště před zdravotním střediskem na ulici Blanická a v lokalitě hřbitova 

  

4) bere na vědomí 

  návrh na instalaci kamerového systému v městském obvodě Stará Bělá   
  

 
RMOb/0289/16 
Návrh na úplatné nabytí nemovité věci, a to pozemků par. č. 3028/3, ostatní plocha, 3028/2, ostatní 
plocha v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava a zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0606/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13   

1) se seznámila 

  a) s návrhem úplatné na nabytí nemovitých věcí, a to pozemků par. č. 3028/3, ostatní plocha, o 

výměře 23 m2  a par. č. 3028/2, ostatní plocha, o výměře 169 m2,  vše v katastrálním 

území Stará Bělá, obec Ostrava, od vlastníka Tělovýchovná jednota Baník Ostrava, se sídlem 

Budečská 2731/2, Ostrava, IČO: 42767776 

 

b) s návrhem na zřízení služebnosti inženýrských sítí a pozemkové služebnosti stezky a cesty 

zatížením pozemku par. č. 3122/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, ve 

vlastnictví Tělovýchovné jednoty Baník, se sídlem Budečská 2731/2, Ostrava, IČO: 

42767776 ve prospěch pozemků  par. č. 3117/2, ostatní plocha a par. č. 3117/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) pověřuje 

  starostu jednáním se Statutárním městem Ostrava ve věci: 

 

a) úplatného nabytí pozemků dle bodu 1) 

 

b) ve věci zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 

 

c) ve věci svěření pozemků městskému obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit znalecký posudek na ocenění pozemků dle bodu 

1) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.03.2017 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0291/16 
Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - 
Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0607/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na  schválení  kupní smlouvy č. 2016-125/KS-42, č. 2016-126/KS-43, č. 

2016-127/KS-44 a 2016-128/KS-45 na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária 

na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  a) o uzavření kupní smlouvy č. 2016-125/KS-42 na zakoupení 1 ks krycí desky, umístěné na 

schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé mezi prodávajícím Statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupující paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX za cenu 8.000,-- Kč bez 

DPH 

 

b) o uzavření kupní smlouvy č. 2016-128/KS-45 na zakoupení 1 ks krycí desky, umístěné na 

schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé mezi prodávajícím Statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupující paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13   

XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX za cenu 8.000,-- Kč bez 

DPH 

 

c) o uzavření kupní smlouvy č. 2016-126/KS-43 na zakoupení 1 ks krycí desky, umístěné na 

schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé mezi prodávajícím Statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupujícím XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX za cenu 8.000,-- Kč bez DPH 

 

d) o uzavření kupní smlouvy č. 2016-127/KS-44 na zakoupení 1 ks krycí desky, umístěné na 

schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé mezi prodávajícím Statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupujícím panem XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX za cenu 8.000,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupních smluv dle bodu 2) 
  

 
RMOb/0293/16 
Zveřejňování usnesení rady městského obvodu na internetových stránkách městského obvodu Stará 
Bělá 
  
Usnesení číslo: 0608/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na zveřejňování usnesení rady městského obvodu na internetových stránkách 

městského obvodu Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  zveřejňovat usnesení rady na internetových stránkách městského obvodu Stará Bělá, v upravené 

podobě s ohledem na ochranu osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  a v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, počínaje radou č. 33 

  

5) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 
  

 
RMOb/0294/16 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Stará Bělá, Junácká 700, Ostrava, IČO: 619 
891 69 o souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 47. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu „Infrastruktura základních škol” 
  
Usnesení číslo: 0609/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, Ostrava, 

IČO: 61989169 o souhlas s podáním žádosti o dotaci ve výši 1.200.tis.Kč v rámci 47. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu „Infrastruktura základních škol” 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13   

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

Ostrava, IČO: 61989169 podala žádost o dotaci dle bodu 1) 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 17.11.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0295/16 
Žádost o pronájem parkovací plochy na pozemku par. č. 3556, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 
obec Ostrava a žádost o snížení obrubníků 
  
Usnesení číslo: 0610/RMOb-SB/1418/33 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX 

a) o pronájem části pozemku par. č. 3556, ostatní plocha v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za 

účelem parkovací plochy pro osobní automobil 

 

b) o snížení obrubníku místní komunikace Na Zámčiskách v lokalitě budoucí parkovací plochy v 

délce 6 m 

  

2) souhlasí 

  se snížením obrubníku místní komunikace Na Zámčiskách u rodinného domu č. 50/931 v 

rozsahu 6 běžných metrů, za podmínky, že toto bude provedeno na vlastní náklady žadatele 

  

3) rozhodla 

  o zveřejnění záměru pronájmu pozemku par. č. 3556, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá v 

rozloze 2,5 x 5 m 

  

4) ukládá 

  a) vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 

b) tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 3) 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 14.11.2016 

 vedoucí odboru stavebně správního 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 14.11.2016 

 Tajemník 

 


